ecclesiasticas in tales iuxta huiusmodi instituta promulgatas, et apostasie notam timet incurrisse. Quare pro parte dicte Verene [de Bluomnegk], cupientis in dicto monasterio in Segkingen altissimo perpetuo famulari, nobis fuit humiliter supplicatum, ut ipsam ab huiusmodi sententiis, censuris et penis, quas propterea quomodolibet incurrerit, absolvi mandare, et alias sibi et statui suo in premissis oportune consulere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur volentes eandem Verenam, que ut asserit de nobili genere procreata existit, apud nos alias de religionis zelo, vite ac morum honestate aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatam, horum intuitu favore prosequi gratioso, huiusmodi supplicationibus inclinati discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus eandem Verenam, si hoc humiliter petierit, ab eisdem sententiis censuris et penis, quas premissorum occasione incurrit, ut prefertur, auctoritate nostra hac vice dumtaxat absolvas in forma ecclesie consueta iniunctis inde sibi pro modo culpe penitentia salutari, et aliis, que de iure fuerint iniungenda, aboleas quoque omnem inhabilitatis et infamie maculam sive notam per eam premissorum occasione quomodolibet contractam, ac secum super premissis, et quod in eodem monasterio in Segkingen perpetuo remanere valeat, eadem auctoritate dispensas atque sibi concedas, non obstantibus premissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, monasteriorum et ordinum predictorum, iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis alia firmitate roboratis contrariis quibuscumque. Datum Rome apud sanctum Petrum anno etc. millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo, quarto kal. Februarii pontificatus nostri anno quinto.

Ex reg. orig. Pli II. secret. ann. V. tom. 42 fol. 160^a.

Wonnenthal (Jucunda Vallis) bei Kenzingen.

Daß das spätere Cistercienser Frauenkloster Wonnenthal bei Kenzingen 1245 dem Dominicaner-Orden angehörte, wird erst aus dem folgenden Breve sicher festgestellt. S. Zeitschr. Vb. 8 S. 481 flgde. Die älteste Urkunde über dieses Kloster steht a. a. O. S. 483. Darin ist wohl eine Priorin Methilde erwähnt, aber ohne Angabe des Ordens. In einer Urkunde S. 484 vom Jahre 1244 werden ebenfalls ohne Angabe eines Ordens die Schwestern von Meidingen in Wonnenthal bei Kenzingen genannt. Sie waren aber ohne Zweifel schon 1244 dem Prediger-Orden übergeben, denn unter den Zeugen stehen: fratres Predicatores, C. de Herbipoli et C. de Treveri. Ueber den Bruder C. de Herbipoli habe ich keine Nachricht gefunden, aber